
Kultur, idrett og oppvekstkomiteen i Tromsø kommune tildeler hedersprisen etter en 
begrunnet innstilling fra kommunens kulturprisutvalg som for 2007 har bestått av følgende 
medlemmer:

• Britt Sofie Illguth
• Anni Skogmann
• Esben Helmersen

TROMSØ KOMMUNES HEDERSPRIS 2007

Kultur, Idrett og oppvekstkomiteen har gitt følgende begrunnelse for prisen

Årets kandidat til Tromsø kommunes hederspris 2007 har i alle år hatt tilhold på Kvaløya, 
nærmere bestemt i Ersfjorden. Johannes Johnsen, eller ”Jossa” som de fleste kjenner han 
som, er innstilt til prisen for sin innsats i oppbygging av idrettsmiljøet på Kvaløya og i byen i 
nesten seksti år. 

På 50-tallet var det ikke noe organisert idrettsmiljø på Kvaløya. Jossa registrerte interessen for 
idrette og tok initiativet for å få det inn i organiserte former.

I 1959 startet han idrettslaget ”Blåmann”. Han igangsatte ulike idrettsaktiviteter, bl.a. 
håndball, fotball, skøyter, ski og friidrett. Målet var å få flest mulig ungdommer med på disse 
aktivitetene, og han lyktes med det. Det kom ungdom syklende fra Straumsbukta, og 
Kvaløysletta, og noen rodde over Kvalsundet fra Ringvassøy for å delta i 
idrettsarrangementene til IL Blåmann og Jossa.

Idrettslaget var meget populært. I ei tid da der tilbudet til barn og ungdom på landsbygda var 
begrenset ble Jossa sitt arbeid viktig i et større samfunnsperspektiv enn bare det som 
omhandlet idrett og fysisk aktivitet.

Når aktiviteten økte, skapte det også behov for idrettsanlegg. Jossa tok initiativ og fikk bygd 
grusbanen på Ersfjordeidet, senere klubbhus, og som den hoppinteresserte karen han er, fikk 
han også bygd en hoppbakke med flomlys i tilknytning til banen.

I tillegg til sin innsats for idretten på Kvaløya, var han meget sentral i oppbygging av 
Grønnåsen Hoppsenter. Sammen med noen få andre medlemmer i Tromsø Skiklubb stilte de 
opp tre til fem dager i uka gjennom flere år. Der ble alle bakker, hus og installasjoner, unntatt 
den største bakken bygget på dugnad.

Med sitt ukuelige pågangsmot og engasjement, ble Jossa en av de sentrale personene, som 
reddet og gjenreiste hoppsporten i Tromsø. Hans bygningsmessige kompetanse og hans 
dugnadsinnsats bidro til at hoppsporten fikk gode og tidsriktige anlegg å være i. Til tross for 
sine godt over 80 år er Jossa fremdeles aktiv med hammer og sag i Grønnåsen. 

Men Jossa har ikke vært den han er om han ikke selv også fikk ta del i idrettsgleden. Selv om 
hoppsporten har stått hans hjerte nærmest, så han viktigheten av å kombinere andre idretter 
for å oppnå resultater i den idretten han skulle drive. Langrenn, alpint og skøyter har vært 



viktige idrettslige elementer for Jossa. Med sin allsidighet har han inspirert mange unge til å 
drive med flere idretter for å bygge opp ferdigheter.

Jossa har drevet det så langt at han to ganger er blitt verdensmester i hopp og kombinert for 
veteraner. I tillegg har han flere sølv og bronsemedaljer. Til tross for sin høye alder, driver 
Jossa fortsatt å hoppe på ski, selv om har måtte begrense seg til ikke å hoppe i de største 
bakkene. 

Uansett hvilke nivå idretten utøves på er den helt avhengige av frivillighet og av mennesker 
som er mer opptatt av å gi andre idrettsglede og utfoldelse, enn av egen markering.  I de 
nærmere 60 år Jossa har vært aktiv i idrettsarbeide har han vært en inspirator for andre. Han 
har vist vei i administrativt arbeid, i bygging og vedlikehold av idrettsanlegg, som trener og 
som aktiv utøver. 

Jossa har med sin holdning vist at skal idretten kunne gi glede for unge oppvoksne slekter, må 
alle idrettsoppgaver utføres. Derfor finner man Jossa like gjerne i preparering av hoppbakker, 
som instruktør på hoppskole eller som veileder for hoppere ved nasjonale renn. Alltid i godt 
humør og med gode replikker.

Det er en med andre ord en skikkelig hedersmann som i dag mottar Tromsø kommunes 
hederspris for 2007. Vi gratulerer og ønsker lykke til i det videre arbeid.


